Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082500070

70

Nº 162, quinta-feira, 25 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 55, DE 18 DE AGOSTO DE 2022
NOVOS PRAZOS DE VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS PARA CARGOS TÉCNICOS- ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mario Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019 no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como
a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, e de acordo com o art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27/05/2020, publicada no DOU em 28/05/2020,
com o Decreto Legislativo nº 6, de 20/03/2020, e com a Lei nº 14.314, de 2022, de 25/03/2022, resolve publicar os novos prazos de validade dos editais de Concursos Públicos para cargos
Técnico-administrativos em Educação, conforme discriminado abaixo:

Técnico Administrativo

. Nº do Edital Publicação no
DOU

Cargo Homologação no DOU Validade atual Novo prazo de
validade

. 08/2018 05/03/2018 Técnico de Laboratório/Práticas em Jornalismo 05/07/2018 18/04/2023 17/04/2024

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Assistente em Administração 23/10/2019 06/08/2024 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Revisor de Textos Braille 23/10/2019 06/08/2024 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Técnico de Laboratório - Área Biotério 23/10/2019 06/08/2024 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Técnico em Eletricidade 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Técnico em Enfermagem 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Administrador 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Arquivista 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Assistente Social 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Engenheiro - Área Elétrica 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Engenheiro de Segurança do Trabalho 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Estatístico 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Médico - Área Pediatria 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Médico - Área Psiquiatria 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Pedagogo 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Psicólogo 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Sociólogo 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

. 07/2019/PROGEP 27/05/2019 Técnico Desportivo 23/10/2019 06/08/2022 06/08/2025

Juazeiro do Norte/CE, 18 de agosto de 2022.
MARIO HENRIQUE GOMES PACHECO

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 357/2022

Processo nº 23070.035781/2022-49.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO - UFCAT.
Contratado: CNPJ: 00.799.205/0001-89 - FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA - FUNAPE.
Objeto: prestação pela CONTRATADA de serviços de gestão administrativa e financeira à
UFCAT/INTERVENIENTE/UNIDADE/COORDENADOR para apoio na implementação e no
desenvolvimento das atividades previstas no Projeto de Extensão: "Centro de Línguas -
U FC AT " .
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993, nº 8.958/1994, nº 12.772/2012, nº 4.320/1964 e nº
10.973/2004 e Decretos nº 7.423/2010, nº 8.241/2014, nº 6.170/2007, nº 5.563/2005, nº
94.664/1987 e nº 93.872/1986. Vigência: terá vigência contada a partir da data de sua
assinatura até 31/12/2026. Data de Assinatura: 05/08/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 - UASG 156679

Nº Processo: 23070015960202260. Objeto: Contratação de serviço de
confecção de móveis planejados (armários) para os quartos da Moradia Universitária do
Cerrado da Universidade Federal de Catalão - MUC/UFCAT.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 25/08/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120,
Setor Universitario - Catalão/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/156679-5-00048-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 25/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/09/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

ROSELMA LUCCHESE
Reitora

(SIASGnet - 24/08/2022) 156679-26452-2022NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
R E T I F I C AÇÕ ES

No extrato de contrato 30/2022 realizado entre a UFC e a Empresa HUGO A.
MOTA CONSULTORIA E ENGENHARIA DE PROJETOS S/S - CNPJ:07.971.799/0001-02
publicado no DOU do dia 24/08/2022, p.123, , ONDE SE LÊ: " VIGÊNCIA: 31/03/22 A
30/04/22R$ 6.048,60 ", LEIA-SE: " VIGÊNCIA: 31/03/22 A 30/04/22".

No extrato de contrato 31/2022 realizado entre a UFC e a Empresa CONSÓRCIO
METROMAN 2020 - CNPJ: 40.627.726/0001-73 publicado no DOU do dia 24/08/2022,
p.123, , LEIA-SE: " VALOR: R$ 6.048,60 ".

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.002443/2021-07.
Tomada de Preços Nº 7/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 26.371.667/0001-94 - DPCON PROJETOS, CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.
Objeto: Contratação de obra de reforma da coberta metálica do bloco 1 do campus
mucambinho em sobral/ufc - ce..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 22/08/2022 a
19/03/2023. Valor Total: R$ 249,95. Data de Assinatura: 22/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/08/2022).

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 10/2022 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.040294/2022-57.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 08.918.421/0001-08 - FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS TECNICOS, ENSINO E
FOMENTO. Objeto: Termo de Cooperação (0050.0121767.22.9) entre a Petróleo Brasileiro
S.A. - PETROBRAS, a Universidade Federal do Ceará - UFC, com a interveniência da
Fundação de Apoio a Serviços Técnicos, Ensinos e Fomento à Pesquisas - Fundação ASTEF,
para desenvolvimento do projeto intitulado: Soldabilidade e Integridade do Ponto Triplo de
Tubos MLP.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 24/08/2022 a 23/08/2024. Valor Total: R$
2.431.075,88. Data de Assinatura: 24/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153045

Número do Contrato: 9/2022.
Nº Processo: 23067.042261/2020-80.
Tomada de Preços. Nº 2/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 14.207.860/0001-05 - JB2 ENGENHARIA LTDA. Objeto: A vigência do
contrato original fica prorrogada por 60 (sessenta) dias corridos: de 15 de outubro de
2022 a 13 de dezembro de 2022. Processo sei nº 23067.042135/2022-97.. Vigência:
15/10/2022 a 13/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 228.112,20. Data de
Assinatura: 22/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
EDITAL DE 24 DE AGOSTO DE 2022

ADITIVO I DO EDITAL Nº 12, DE 13 DE JULHO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, no uso de
suas atribuições legais, torna público aos interessados o Aditivo I ao Edital Nº 12, de 13 de
Julho de 2022, Publicado no DOU em: 14/07/2022, Edição: 132, Seção: 3, Página: 66, e
resolve:

Retificar:
Onde se lê: "5.27 O Currículo Vitae com suas comprovações e a Tabela de

Pontos para avaliação do currículo previamente preenchida pelo candidato que deverá
entregar à Banca Examinadora em local e horário a ser divulgado previamente, segundo
cronograma, no sítio da universidade (https://www.ufpi.br/editais-parnaiba)."

Leia-se: "5.27 O Currículo Vitae com suas comprovações e a Tabela de Pontos,
Anexo III, para avaliação do currículo previamente preenchida pelo candidato que deverá
entregar à Banca Examinadora em local e horário a ser divulgado previamente, segundo
cronograma, no sítio da universidade (https://www.ufpi.br/editais-parnaiba/46926-edital-
de-n-12-2022-concurso-para-docente-na-area-de-educacao-matematica)."

Onde se lê: "2.1 Período: as inscrições ocorrerão no período de 20/07 a
20/08/2022 conforme cronograma a seguir:

Quadro 3: Cronograma

. DAT A EVENTO

. 14/07/2022 Publicação do Edital

. Até dia 20/07/2022 Solicitação de Impugnação do Edital

. 20/07 a 20/08/2022 Período de Inscrições

. 20/07 a 15/08/2022 Solicitação de isenção da taxa de inscrição.

. 21/08/2022 Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas.

. Até 24h após a divulgação das
inscrições deferidas e
indeferidas

Interposição de recursos contrários ao deferimento ou
indeferimento de inscrições.

. 23/08/2022 Divulgação do julgamento dos recursos, Homologação
das inscrições

. 05/09/2022 Divulgação da sala de realização da prova escrita

. 11/09/2022 Realização da Prova Escrita no horário de 08h30min às
12h30min

. 13/09/2022 Divulgação do resultado da Prova Escrita

. Até 24h após a divulgação do
resultado da prova escrita

Interposição de recurso contrário ao resultado da Prova
Escrita.

. A partir de 15/09/2022 Sorteio do Tema da Prova Didática

. A partir de 16/09/2022 Realização da Prova Didática

. 19/09/2022 Divulgação dos resultados da Prova Didática

. Até 24h após a divulgação do
resultado da prova didática

Interposição de recurso contrário ao resultado da Prova
Didática.

. 20/09/2022 Divulgação do cronograma de apresentação do
memorial e projeto de pesquisa

. 20/09/2022 Divulgação do cronograma para entrega do Curriculum
Vitae (modelo lattes) impresso, devidamente
comprovado e Tabela de pontos preenchida, conforme
item 5.27 do Edital.

. A partir de 21/09/2022 Defesa do memorial e do projeto de pesquisa, conforme
item 5.22 do Edital.

. 23/09/2022 Divulgação do resultado da defesa do memorial e do
projeto de pesquisa.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-25T00:12:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial